
Determinazione Dirigenziale n. 1559 del  20/10/2010 
 
Centro di responsabilità 88        Centro di costo 01 
Pratica n.  2302334 del  20/10/2010 
 
 
OGGETTO: Proroga dei termini e parziale rettifica del bando di concorso per il conferimento, per l’anno 2010, 

di premio e borsa di studio, promosso alla memoria di Riccardo Sampaoli. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Richiamato il piano esecutivo di gestione, approvato con deliberazione di G.C. n. 133 del 20/04/2010 e la 
scheda attinente al Centro di Responsabilità n. 88 Direzione Generale riportante gli obiettivi e le risorse assegnate al 
dirigente del suddetto Centro; 
 

Viste: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 1 giugno 2010 che istituisce per l’anno 2010, in via 

sperimentale, il “Bando di concorso per il conferimento, di premio e borsa di studio, promosso alla 
memoria di Riccardo Sampaoli”; 

- la propria determinazione dirigenziale n. 900 del 15 giugno 2010 che approva il bando di concorso per 
il conferimento del premio di Euro 400,00 e di una borsa di studio Euro 3.600,00 intitolati a Riccardo 
Sampaoli; 

 
Preso atto che, a ridosso del termine di presentazione delle domande, 31/10/2010, sono pervenute un 

numero esiguo di istanze di partecipazione; 
 
Ritenuto che sia invece interesse dell’Ente poter esaminare un congruo numero di domande; 
 
Considerato che è stata data adeguata pubblicità al bando di concorso tramite: 
- affissione all’Albo Pretorio dell’Ente dal 1 luglio; 
- comunicazione alla R.S.U. aziendale, alle OO.SS. territoriali Funzione Pubblica CGIL, CISL, UIL Enti 

Locali, DI.C.C.A.P; 
- comunicazione alle associazioni delle categorie protette ed ai centri provinciali per l'impiego di Rimini 

e Riccione; 
- comunicazione alle segreterie delle Università della Regione Emilia Romagna e delle altre principali 

Università italiane; 
- comunicazione ai Sindaci, agli URP e agli Uffici Informagiovani dei comuni limitrofi;  
- comunicazione all’Ufficio Stampa dell’Ente, per la divulgazione sui consueti organi di diffusione;  
- inserzione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
Considerato che la durata di apertura del bando comprende un arco temporale corrispondente ad una sola 

sessione di esami di laurea; 
 
Ritenuto pertanto opportuno prorogare il termine di presentazione delle domande al fine di permettere, ad 

un più elevato numero di interessati, di poter partecipare e garantire così l’assegnazione del premio alla migliore 
tesi; 

 
Ritenuto quindi di rettificare: 

− l’art. 2 del bando in menzione, denominato “Requisiti generali di ammissione”, come segue: 
“Possono essere ammessi al concorso di cui all’art. 1, i cittadini italiani o di uno Stato membro dell’Unione 
Europea (in possesso di una adeguata conoscenza della lingua italiana), di età anagrafica non superiore a 32 
anni (alla data di scadenza del bando), che non abbiano riportato condanne penali e in possesso di laurea 



triennale, specialistica/magistrale o di vecchio ordinamento conseguita presso una qualunque Università 
italiana in una delle materie indicate nel citato art. 1, conseguita nel periodo 1/5/2009 - 31/05/2011, con 
votazione minima di 105/110 (o equivalenti). Sono equiparati ai cittadini italiani i cittadini della Repubblica 
di San Marino e della Città del Vaticano”; 

− l’art. 5 del bando, denominato “Graduatoria di merito”, in cui la data di pubblicazione della graduatoria, 
già individuata nel 17/12/2010, è spostata al 31/07/2011; 

− l’art. 6 del bando, denominato “Stage”, primo paragrafo, come segue: 
“Il vincitore del premio dovrà effettuare uno stage della durata di 4 mesi con possibilità di proroga fino a 6. 
Le parti concorderanno il periodo dello stage che comunque dovrà iniziare entro l’anno 2011”; 
 
Ritenuto inoltre: 

− di prorogare il termine di presentazione delle domande al 31/05/2011; 
− di dare atto che tutti i restanti requisiti, anche per i nuovi aspiranti, devono essere posseduti alla data del 

31/10/2010, data di scadenza del bando. 
− di notificare il presente atto ai concorrenti che abbiano inoltrato domanda entro la data di scadenza del 

bando (31/10/2010), quali diretti interessati; 
− di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento con le stesse modalità adottate per la 

pubblicazione del bando in argomento. 
 
Tanto ritenuto e premesso, 

 
DETERMINA 

 
1. di prorogare il termine di presentazione delle domande del bando di concorso per il conferimento di un premio 

di Euro 400,00 e di una borsa di studio di € 3.600,00, intitolati a “Riccardo Sampaoli”, indetto con propria 
determinazione dirigenziale n. 900 del 15 giugno 2010, al 31/05/2011; 

 
2. di rettificare gli artt. 2, 5 e 6 del bando come indicato in premessa e precisamente: 

- l’art. 2 del bando in menzione, denominato “Requisiti generali di ammissione”, come segue: 
“Possono essere ammessi al concorso di cui all’art. 1, i cittadini italiani o di uno Stato membro dell’Unione 
Europea (in possesso di una adeguata conoscenza della lingua italiana), di età anagrafica non superiore a 32 
anni (alla data di scadenza del bando), che non abbiano riportato condanne penali e in possesso di laurea 
triennale, specialistica/magistrale o di vecchio ordinamento conseguita presso una qualunque Università 
italiana in una delle materie indicate nel citato art. 1, conseguita nel periodo 1/5/2009 - 31/05/2011, con 
votazione minima di 105/110 (o equivalenti). Sono equiparati ai cittadini italiani i cittadini della Repubblica di 
San Marino e della Città del Vaticano”; 

- l’art. 5 del bando, denominato “Graduatoria di merito”, in cui la data di pubblicazione della graduatoria, già 
individuata nel 17/12/2010, è spostata al 31/07/2011; 

- l’art. 6 del bando, denominato “Stage”, primo paragrafo, come segue: 
“Il vincitore del premio dovrà effettuare uno stage della durata di 4 mesi con possibilità di proroga fino a 6. Le 
parti concorderanno il periodo dello stage che comunque dovrà iniziare entro l’anno 2011; 

 
3. di dare atto che tutti i restanti requisiti, anche per i nuovi aspiranti, devono essere posseduti alla data del 

31/10/2010, data di scadenza del bando; 
 
4. di notificare il presente atto ai concorrenti che abbiano inoltrato domanda entro la data di scadenza del bando 

(31/10/2010), quali diretti interessati. 
 
5. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento con le stesse modalità adottate per la 

pubblicazione del bando in argomento. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Dott.ssa Laura Chiodarelli 



 
================================================================================== 
 
PARERI - IMPEGNI - ESECUTIVITA’ - PUBBLICAZIONE 
 
 
Attestazione di conformità alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti del Comune. 
 
 

Il Segretario Generale 
 
Rimini _____/_____/__________     _____________________________ 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
IMP. n. ____________ su Res. Pass. Cap. _________/___ del Bil. ____ x € ____________________ 
IMP. n. ____________ su Res. Pass. Cap. _________/___ del Bil. ____ x € ____________________ 
IMP. n. ____________ su Res. Pass. Cap. _________/___ del Bil. ____ x € ____________________ 
IMP. n. ____________ su Res. Pass. Cap. _________/___ del Bil. ____ x € ____________________ 
IMP. n. ____________ su Res. Pass. Cap. _________/___ del Bil. ____ x € ____________________ 
IMP. n. ____________ su Capitolo _________/___ del Bil. ____ x € ____________________ 
IMP. n. ____________ su Capitolo _________/___ del Bil. ____ x € ____________________ 
IMP. n. ____________ su Capitolo _________/___ del Bil. ____ x € ____________________ 
IMP. n. ____________ su Capitolo _________/___ del Bil. ____ x € ____________________ 
IMP. n. ____________ su Capitolo _________/___ del Bil. ____ x € ____________________ 
 
ACCERTAMENTO n. ____________ su Cap. ____________ del Bilancio ____ 
ACCERTAMENTO n. ____________ su Cap. ____________ del Bilancio ____ 
ACCERTAMENTO n. ____________ su Cap. ____________ del Bilancio ____ 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi art. 151 – 4° comma – D.Lgs. 267/2000. 
 

U.O. Contabilità ed Investimenti 
Il Dirigente 

 
Rimini _____/_____/__________ (DATA ESECUTIVITA’)  _____________________________ 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal ____.____.________ al ____.____.________ 
per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Messo Comunale 
 
Rimini _____/_____/__________     _____________________________ 

 
 
 


